
www.huractu.cz

JAK NA TO?
ČTĚTE KNIHU JINAK  

Knížky s dětmi čteme opakovaně – ale pozor pokaždé trochu jinak.

U dětí, které čtou nahlas je dobré trénovat důraz na první slabiku v každém jednotli-
vém slově tak, aby to znělo hezky česky. Tato pravidelnost je velkým darem našeho 
krásného českého jazyka, a hlasité čtení pomůže rozvinout porozumění textu i do-
vednost čtení prohloubit až k plynulosti. 

Můžeme knihy číst opakovaně (a opakování je dokonce žádoucí, aby se dovednost 
upevnila) a přesto pokaždé trochu jinak

 jednou ve stoje, při chůzi, vleže, v kleku, s rukama za zády... 

 s různým hlasovým zabarvením – naštvaně, potichu, hlasitě, smutně...

Stejný text, opakovaný trénink dovednosti čtení, ale pokaždé s jinou zkušeností, ji-
ným prožitkem. 

Dejte nám vědět, co se při čtení osvědčilo vám nebo jak vám fungují naše tipy. 
Těšíme se na zprávy od vás!

Připravené 
úkoly vytiskněte a rozstříhejte. 

Můžete je nabídnout dítěti jako další 
aktivitu, kterou čtení obměníte. 
Dítě si vytáhne proužek a řídí se 

instrukcemi na něm. 
I opakované čtení 

bude zábavné!



Přečti knihu hlasitě. 

Přečti knihu tiše. 

Přečti knihu vesele.

Přečti knihu smutně.

Přečti knihu naštvaně.

Přečti knihu se zacpaným nosem.

Přečti si knihu u kuchyňského stolu. 

Přečti si knihu v posteli.

Přečti si knihu s baterkou potmě.  

Přečti si knihu v sedě na zemi. 

Přečti si knihu v leže na zemi. 


